АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 сентября 2024 года № 588

п. Веселый

О внесении изменений в постановление Администрации Веселовского района № 892

от 27.10.2022 «О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу по

мобилизации на территории Веселовского района»

В соответствии с постановлениями Правительства Ростовской области от

10.10.2022 № 845 «О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу по

мобилизации», от 27.11.2023 № 854 «О внесении изменений в постановление

Правительства Ростовской области от 10.10.2022 № 845», в целях совершенствования

системы мер социальной поддержки участников специальной военной операции и

членов их семей, обучающихся по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования (далее - обучающиеся) в муниципальных

общеобразовательных организациях Веселовского района, руководствуясь Уставом

муниципального образования муниципального района «Веселовский район»

Ростовской области» Администрация Веселовского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации Веселовского района от

27.10.2022 № 892 «О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу по

мобилизации на территории Веселовского района» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября

2024 года.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

Администрации Веселовского района по социальным вопросам Е.В. Нестерук.

Главы Администрации

Веселовского района                                                                                Р.П. Криворотов

Постановление вносит Отдел образования

Администрации Веселовского района

Приложение к постановлению

Администрации Веселовского района

от 03 сентября 2024 года  № 588

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Постановление Администрации Веселовского района от 27.10.2022 №

892 «О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу по

мобилизации на территории Веселовского района»

1. Абзац 3 пункта 2 изложить в редакции:

- предоставление бесплатного одноразового горячего питания детям,

являющимся членами семьи участника специальной военной операции и

обучающимся в 5-11 классах в муниципальных образовательных организациях за

счет средств областного и местного бюджетов согласно доведенных лимитов.